
     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 2ης/01.02.2023

 τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα Τετάρτη 1 Φεβρουαρίου 2023 και ώρα 09:30, πραγματοποιήθηκε
δια  περιφοράς  (άρθρο  78  του  Ν.  4954/2022),  η  2η  τακτική  συνεδρίαση  της
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, ύστερα από την αριθμ.πρωτ. 275/27-01-
2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

Δήλωσαν  τη  συμμετοχή  τους  στη  συνεδρίαση  τα  κάτωθι  7  μέλη.  Η  δήλωση
συμμετοχής έγινε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή/και τηλεφωνικά. 

       ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ                                      ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ
 
1.  Τζουβάρας Ελευθέριος                            ΟΥΔΕΙΣ
2.  Δεμένεγας Κωνσταντίνος                           
3.  Καμίλης Θεόδωρος               
4.  Πατηνιώτη Μαρία                                                  
5.  Δεμένεγας Νικόλαος 
6.  Γροσομανίδη Παρασκευή
7.  Λουρής Αντώνιος

Ο συντονισμός της  διαδικασίας για τη  λήψη αποφάσεων και  την  συγγραφή του
συνοπτικού πρακτικού έγινε από τη δημοτική υπάλληλο κ. Βασιλική Πετρή.



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
ΤΗΣ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ ΤΗΣ 1ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2023 ΠΟΥ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ
ΣΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 275/27.01.2023 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

(ΑΡΘΡΟ 75 Ν. 3852/2010)

ΘΕΜΑ  1ο  :  Έγκριση απόδοσης λογαριασμού από υπόλογο χρηματικού εντάλματος
προπληρωμής  για  τη  μηχανή  γραμματοσήμανσης.   [Εισηγητής  :  Αντιδήμαρχος  –
Πρόεδρος Οικονομικής Επιτροπής κ. Τζουβάρας Ελευθέριος]  

ΘΕΜΑ 2ο : Έγκριση πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης
οικονομικών προσφορών και γνωμοδότησης επί αυτών, για την ανάδειξη προσωρι-
νού αναδόχου του ανοιχτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού άνω των ορίων
“ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ”. [Εισηγητής : Αντιδήμαρ-
χος – Πρόεδρος Οικονομικής Επιτροπής κ. Τζουβάρας Ελευθέριος]  



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

ΘΕΜΑ 1ο : Έγκριση απόδοσης λογαριασμού από υπόλογο χρηματικού εντάλματος
προπληρωμής για τη μηχανή γραμματοσήμανσης.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το  1ο θέμα της ημερήσιας
διάταξης ανέφερε τα εξής :

Με  την  υπ’  αριθμ.  168/2022  (ΑΔΑ:  ΨΛΗΡΩΕΔ-ΖΩΖ)  απόφαση  της  Οικονομικής
Επιτροπής  εγκρίθηκε  η  έκδοση  χρηματικού  εντάλματος  προπληρωμής,  ποσού
2.001,00 €,  στο  όνομα  της  υπαλλήλου  του  Δήμου  κ.Σωτηρίας  Μυκωνιάτη,
προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη για ταχυδρομικά τέλη του Δήμου στη μηχανή
γραμματοσήμανσης.

Για  το  σκοπό  αυτό  εκδόθηκε  το  υπ’  αριθμ.  984/07.10.2022  χρηματικό  ένταλμα
προπληρωμής, το οποίο εισέπραξε η υπόλογος στις 7 Οκτωβρίου 2022.

Όπως προκύπτει από τα συνημμένα δικαιολογητικά που υπέβαλε η υπόλογος, οι
δαπάνες που πληρώθηκαν ανέρχονται στο ποσό των 2.001,00€.

Κατόπιν  τούτου  παρακαλώ  να  ληφθεί  απόφαση  για  την  έγκριση  της  απόδοσης
λογαριασμού και την απαλλαγή της υπολόγου.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της : 

1.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  72,  267  του  Ν.3852/2010,  του  άρθρου  172  του
Ν.3463/2006 και των άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959
2.  Την  υπ’  αριθμ.  168/2022  (ΑΔΑ:  ΨΛΗΡΩΕΔ-ΖΩΖ)   απόφασή  της  με  την  οποία
εγκρίθηκε η έκδοση εντάλματος προπληρωμής ύψους  2.001,00 € στο όνομα της
υπαλλήλου κ. Σωτηρίας Μυκωνιάτη
3. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε η υπόλογος
4. Το υπ΄αριθμ. ΑΠΥ 7/30.12.22 έγγραφο απόδοσης υπολόγου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την απόδοση λογαριασμού για το υπ’  αριθμ.  984/07.10.2022  χρηματικό
ένταλμα προπληρωμής, ύψους 2.001,00 €, που εκδόθηκε στο όνομα της υπαλλήλου
κ.Σωτηρίας Μυκωνιάτη και απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα
αυτό σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. ΑΠΥ 7/30.12.22 έγγραφο απόδοσης υπολόγου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 12/2023



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

ΘΕΜΑ 2ο : Έγκριση πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγη-
σης  οικονομικών  προσφορών  και  γνωμοδότησης  επί  αυτών,  για  την  ανάδειξη
προσωρινού αναδόχου του ανοιχτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού άνω
των ορίων “ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ”. [Εισηγητής :
Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος Οικονομικής Επιτροπής κ. Τζουβάρας Ελευθέριος]  

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  εισηγούμενος το  2ο θέμα της ημερήσιας
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 ε του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «Με την
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος,  καταρτίζει  τους όρους,  συντάσσει τη
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή
ειδικούς επιστήμονες».

Βάσει της υπ΄αριθμ. 201/2022 (ΑΔΑ: 6ΤΒΧΩΕΔ-ΠΒ3) απόφασης της Οικονομικής
Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι
όροι της διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για
την  Προμήθεια  με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ
ΔΗΜΟ  ΚΕΑΣ»,  εκδόθηκε  από  τη  Δήμαρχο  η  διακήρυξη  6184/07.12.2022  του
διαγωνισμού,  η  οποία  αναρτήθηκε  στο  ΚΗΜΔΗΣ  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ
22PROC011756064.

Επιπλέον, με την υπ’ αριθμ. 10/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε
το από 09.01.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και προκρίθηκε η προσφορά
της  εταιρείας  AMCO ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ
στο στάδιο της αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών τη Δευτέρα 30.01.2023
και ώρα 10:30.

Ο δε οικονομικός φορέας ενημερώθηκε σχετικά μέσω του πεδίου «Επικοινωνία» της
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ: ΚΥΚΛΑΔΕΣ
ΔΗΜΟΣ: ΚΕΑΣ

Αρ.πρωτ.: 293/30-01-2023

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

-ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ-
του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 

για την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ με τίτλο: 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ».

της
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

(ΑΡΘ.221 Ν.4412/2016)

Στην Ιουλίδα Κέας την 30 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 10:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση στον  Δήμο Κέας η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 223/2022 (ΑΔΑ:
ΩΥ8ΩΩΕΔ-Ο7Ε) απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  προκειμένου  να  προβεί
στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο
διενέργειας του  ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ» (Αριθμ.
Διακήρυξης 6184/07.12.2022),  η  οποία  έλαβε  τον  υπ΄  αριθ.  178571  αριθμό
συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ,  δημοσιεύθηκε  νομίμως  και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό
Ηλεκτρονικό  Μητρώο  Δημοσίων  Συμβάσεων,  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ
22PROC011756064.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
Αρμοδιότητα Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

Πρόεδρος Σωτηρία Μυκωνιάτη ΔΕ Διοικητικών
Τακτικό Μέλος Βασιλική Πετρή ΔΕ Χειριστής Η/Υ
Τακτικό  Μέλος Δήμητρα Δεμένεγα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

Αφού η Επιτροπή αξιολόγησε τα  δικαιολογητικά συμμετοχής και των τεχνικών
προσφορών,   και  έκανε  δεκτή  την  προσφορά  της  εταιρείας  AMCO
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΑΒΕΕ και  πλέον  η
Επιτροπή  θα προχωρήσει  στην  αποσφράγιση  της  οικονομικής  προσφορά  της εν
λόγω εταιρείας κατόπιν της υπ’ αριθμ. 10/2023 σχετικής απόφασης της Οικονομικής
Επιτροπής Δήμου Κέας. 

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  ενημέρωσε  σχετικά  τον  Οικονομικό  φορέα  για  την
απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  την  ημ/νία  και  ώρα  αποσφράγισης  της
οικονομικής  προσφοράς  μέσω  του  πεδίου  «Επικοινωνία»  της  πλατφόρμας  του
ΕΣΗΔΗΣ



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

1.    Βάσει του άρθρου  2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά» /
Τρόπος  σύνταξης  και  υποβολής  οικονομικών  προσφορών  της  Διακήρυξης  “Η
Οικονομική  Προσφορά  συντάσσεται  με  βάση  το  αναγραφόμενο  στην  παρούσα
κριτήριο  ανάθεσης  και  σύμφωνα  με  το υπόδειγμα στο  Παράρτημα  IV  της
διακήρυξης”:

[ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ]



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

Στην οικονομική προσφορά δίδονται οι παρακάτω τιμές μονάδος, βάσει των τιμών
αναφοράς:



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση,
σύμφωνα  με  την  κείμενη  νομοθεσία,  μη  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.,  για  την
παροχή των υπηρεσιών στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα
της σύμβασης.

1.1.  Ο  οικονομικός  φορέας  με  επωνυμία  AMCO    ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΑΒΕΕ  υπέβαλλε  προσφορά  στο  σύνολο
(#247.835,08€#) της Προμήθειας, με τελική αξία 246.512,00€ συμπ. ΦΠΑ 24%.

Η  Επιτροπή  από  τον  έλεγχο  της  Οικονομικής  προσφοράς  του  Οικονομικού
Φορέα συνάγει τα εξής:
η  προσφορά  της  εταιρείας  AMCO    ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ για το σύνολο της προμήθειας είναι πλήρης, σύμφωνη με
τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές.

3. Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη:



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

-τους όρους της υπ’ αριθ. 6184/2022 Διακήρυξης και τα Παραρτήματά της,
-την υποβληθείσα μοναδική προσφορά,
-τις διατάξεις του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει
-τις  υπ'  αριθμ.  645/2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ011527378)   &  25/2023 (ΑΔΑΜ:
23REQ011995416) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης,
-  το  από  09.01.2023  πρακτικό  αποσφράγισης  δικαιολογητικών  συμμετοχής  –
τεχνικών προσφορών, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ΄ αριθμ. 10/2023 απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 
 
-Την  ανάδειξη   της εταιρείας   AMCO    ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΑΒΕΕ ως  προσωρινό  ανάδοχο  για την  Προμήθεια  με  τίτλο
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ»,  γιατί η
προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές
προδιαγραφές και με συνολική συμβατική αξία:  198.800,00    ευρώ, πλέον    47.712,00  
ευρώ ΦΠΑ, συνολικού ποσού 246.512,00 ευρώ. 

Για  διαπίστωση  των  άνω,  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό,  το  οποίο  αφού
αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε δύο (2) αντίγραφα.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Σωτηρία Μυκωνιάτη Δήμητρα Δεμένεγα Βασιλική Πετρή

Σήμερα καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

τις διατάξεις του Ν.4412/2016
τους όρους της υπ’αριθ. 6184/07.12.2022 Διακήρυξης,
τις  υπ'  αριθμ.  645/2022  (ΑΔΑΜ:  22REQ011527378)   &  25/2023  (ΑΔΑΜ:
23REQ011995416) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης,
το  από  09.01.2023  πρακτικό  αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  προσφορών  των
φακέλων με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά και την
10/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
το με ΑΠ 293/30-01-2023 πρακτικό αποσφράγισης οικονομικών προσφορών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ



     2ης  Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 1ης Φεβρουαρίου 2023

 Την  έγκριση του  με  ΑΠ  293/30-01-2023  πρακτικού  αποσφράγισης  και
αξιολόγησης  προσφορών  των  φακέλων  με  την  ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την
Προμήθεια  με  τίτλο  «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ
ΔΗΜΟ ΚΕΑΣ»

 Την ανάδειξη  της εταιρείας   AMCO    ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ ως  προσωρινό  ανάδοχο  για την  Προμήθεια  με
τίτλο  «ΕΝΙΣΧΥΣΗ  ΤΗΣ  ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΣΤΟΝ  ΔΗΜΟ
ΚΕΑΣ»,  γιατί  η προσφορά της είναι πλήρης,  σύμφωνη με τους όρους της
διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και με συνολική συμβατική αξία:
198.800,00    ευρώ,  πλέον    47.712,00   ευρώ  ΦΠΑ,  συνολικού  ποσού  
246.512,00 ευρώ. 

        Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 13/2023

Ο πρόεδρος της Ο.Ε. - Αντιδήμαρχος Κέας              Τα μέλη

                Ελευθέριος Τζουβάρας                          Καμίλης Θεόδωρος   

                              Δεμένεγας Κωνσταντίνος

           Λουρής Αντώνιος

                                                
                                                         Πατηνιώτη Μαρία

                                                                     Δεμένεγας Νικόλαος

           Γροσομανίδη Παρασκευή


